
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1186

H

a

ai
TI

o
H

o

(0 ai

a

■H O
X) H

S o

e o
O u
U Ci

DETERMINA

N. 1002 DEL 19/05/2016

NCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART, 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

.'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

TEATRO OLIMPICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ATI FRA LE DITTE

IMPREDIL SRL DI VIGONZA (PD) E GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DELL'APPALTO DEGLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL TEATRO OLIMPICO -

2° STRALCIO - CUP B32C15000090004 - CIG 66087022968



Pagina 2 di 6 T COMUNE DI VICENZA releasen.1/2016

Proposta N. 1186

DETERMINA N. 1002 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ATI FRA LE

DITTE IMPREDIL SRL DI VIGONZA (PD) E GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DELL'APPALTO DEGLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL TEATRO OLIMPICO - 2°

STRALCIO - CUP B32C15000090004 - CIG 66087022968

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

II programma triennale dei lavori pubblici 2015 - 2017 e l'elenco annuale 2015 approvati

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, hanno previsto, tra l'altro, interventi di straordinaria

manutenzione del Teatro Olimpico.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 109/36051 del 15/05/2013 è stato approvato il

progetto preliminare per la messa in sicurezza e per l'adeguamento degli impianti di protezione

attiva del Teatro da realizzare per stralci funzionali, il primo dei quali relativo alla sostituzione degli

impianti di rilevazione e allarme.

Con determinazione dirigenziale PGN 73134 del 4/10/2013 è stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori di sostituzione degli impianti di rilevazione e allarme antincendio del Teatro Olimpico - 1°

stralcio, dell'importo di € 350.000,00 (IVA compresa). Con determina dirigenziale PGN 16328 del

28/2/2014 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa Gaetano Paolin spa di Padova e attualmente

ultimati.

Al fine di completare gli interventi di manutenzione straordinaria del Teatro Olimpico, relativamente

all'adeguamento alle norme di prevenzione incendi, con determina dirigenziale n. 431 del

23/3/2015, PGN 31383/15 è stato affidato all'ingegnere Alessandro Baricca di Lonigo (VI), già

affidatario a seguito di procedura di gara della progettazione e direzione dei lavori relativi al 1°

stralcio, l'incarico della progettazione definitiva/esecutiva dei lavori delle opere elettriche e

termomeccaniche e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione degli interventi di

adeguamento alle norme di prevenzione incendi del Teatro Olimpico - 2° stralcio.

A seguito di procedura di gara, con successiva determina dirigenziale n. 429 del 23/3/2015, PGN

31384/15, è stato affidato all'arch. Alessandro Bressa di Cittadella (PD) l'incarico della

progettazione definitiva ed esecutiva e direzione lavori della parte architettonica dei lavori di

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento Informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:

http://https://servizionline.comune, vicenza.lt:4438/publlshlng/AP/index.do?org-vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed I singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vlcenza"



Pagina 3 di 6 ^ COMUNE DI VICENZA reieasen.1/2016

Proposta N. 1186

DETERMINA N. 1002 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO -APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ATI FRA LE

DITTE IMPREDIL SRL DI VIGONZA (PD) E GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DELL"APPALTO DEGLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL TEATRO OLIMPICO - 2°

STRALCIO - CUP B32C15000090004 - CIG 66087022968

adeguamento alle norme di prevenzione incendi del Teatro Olimpico - 2° stralcio, per l'importo di

€ 14.000,00 + INARCASSA + IVA.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 180/117685 del 28/10/2015 è stato approvato il

progetto definitivo relativo agli interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi del

Teatro Olimpico - 2° stralcio, dell'importo complessivo di € 200.000,00, IVA compresa, finanziato

con mutuo concesso dalla CDP.

Con ulteriore determinazione dirigenziale n. 209 del 10/02/2016 è stato approvato il progetto

esecutivo degli interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi del teatro Olimpico -

2° stralcio dell'importo complessivo di € 200.000,00 (IVA compresa) di cui € 91.481,84 per lavori a

base d'appalto ed € 8.110,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

Con la medesima determinazione venne stabilito di procedere all'affidamento dei lavori, ai sensi

dell'ari. 122 comma 7 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. mediante procedura negoziata con

invito rivolto ad almeno cinque operatori economici individuati fra quelli che hanno manifestato

interesse ad essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti alla categoria OG2 ci. I

contenuti nell'elenco costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati previa

indagine di mercato con il criterio di aggiudicazione del pezzo più basso ai sensi dell'ari. 82 del D.

Lgs. 163/06 e s.m.i.

Come risulta dal verbale in data 23/02/2016, sono state selezionate per la richiesta di offerta le

seguenti ditte:

- VALORE CITTA' AMCPS srl di Vicenza;

- IMPREDIL SRL di Vigonza (PD);

- COSTRUZIONI EDILI FRATELLI LORANDI srl di Villaverla (VI);

- EDILRESTAURI srl di Brendola (VI);

- BALZARIN LINO srl di Altavilla Vicentina (VI)

Dette imprese sono state invitate con note PGN 27771 - 27815 - 27851 - 27875 - 27914 del

3/03/2016, trasmesse via PEC, a presentare offerta per l'intervento in oggetto per l'importo a base

d'asta pari a€ 91.481,84 più € 8.110,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso più IVA.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme cotlegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sui sito internet per il perìodo della pubblicazione:

http://https://servizioniine.comune.vicenza.it;4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite t'Ufficio URP ed t singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 4 di 6 ' UUIVIUINC Ut VIUEIN^M release n.1/2016

Proposta N. 1186

DETERMINA N. 1002 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ATI FRA LE

DITTE IMPREDIL SRL DI VIGONZA (PD) E GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DELL'APPALTO DEGLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL TEATRO OLIMPICO - 2°

STRALCIO - CUP B32C15000090004 - CIG 66087022968

Entro il termine prescritto nella lettera d'invito (ore 12,00 del 17/03/2016) hanno presentato offerta

le ditte:

- VALORE CITTA' AMCPS srl contrà Pedemuro San Biagio 72, Vicenza P.IVA 03624650242;

- IMPREDIL SRL via San Francesco, 23 Vigonza (PD) P.IVA 04197470281 in A.T.I. con

GAETANO PAOLIN SPA via Cile, 10 Padova P.IVA 00989590286;

- COSTRUZIONI EDILI FRATELLI LORANDI srl via S. Simeone, 18 Villaverla (VI)

P.IVA00147890248 in A.T.I. con SCREMIN srl via Galileo Galilei 67 Sandrigo (VI) P.IVA

01521720241; • •

- EDILRESTAURI srl via dell'Impresa, 1 Brendola (VI) P.IVA 01909440248 in ATI con BON

IMPIANTI srl via C. Battisti, 57 Olmo di Creazzo (VI) P.IVA 02289420248;

- BALZARIN LINO srl via Lago di Tovel, 33 Altavilla Vicentina (VI) P.IVA 03777250246.

A seguito della procedura negoziata con verbale PGN 38023 del 22/03/2016 è stata dichiarata

migliore offerente la ditta IMPREDIL SRL di Vigonza (PD) P.IVA 04197470281 in A.T.I. con

GAETANO PAOLIN SPA di Padova P.IVA 00989590286 che ha offerto un ribasso del 19,768%

corrispondente al prezzo offerto di € 73.397,71 più € 8.110,00 per oneri per la sicurezza non

soggetti a ribasso e quindi € 81.507,71 più IVA 10%.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta IMPREDIL SRL di Vigonza (PD) P.IVA

04197470281 in A.T.I. con GAETANO PAOLIN SPA di Padova P.IVA 00989590286, in possesso

dei requisiti richiesti, visti i DURC regolari e considerata l'urgenza di affidare i lavori, con determina

605 del 25/03/2016 PGN 55263 si è ritenuto opportuno procedere, ai sensi di quanto disposto

dall'art. 11 comma 9 ultimo periodo del D.Lgs. 163/06, all'affidamento immediato dei lavori in

oggetto all'ATI anzidetto, per l'importo e alle condizioni di cui al precedente paragrafo,

subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei requisiti di carattere

generale di cui all'ari. 38 del D. Lgs. 163/06.

Vista la documentazione acquisita presso il sistema AVCPASS e/o gli enti preposti alla quale

risulta che l'impresa è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'ari. 38 del D.Lgs.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:

http://https://servizioniine.comune, vicenzaJt;4438/publlshing/AP/index.do?org=vÌcenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 5 di 6

Proposta N. 1186

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 1002 DEL 19/05/2016

release n. 1/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO -APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ATI FRA LE

DITTE IMPREDIL SRL DI VIGONZA (PD) E GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DELL'APPALTO DEGLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL TEATRO OLIMPICO - 2°

STRALCIO - CUP B32C15000090004 - CIG 66087022968

163/06 autocertificati in sede di gara, si può pertanto dichiarare efficace, ai sensi dell'ari. 11

comma 8 del D.Lgs. 163/06, la determinazione n. 605 del 25/03/2016 PGN 55263

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di dichiarare efficace, ai sensi dell'ali. 11 comma 8 del D.Lgs. 163/06, la determinazione n.

605 del 25/03/2016 PGN 55263 di aggiudicazione all'ATI fra le ditte IMPREDIL SRL di

Vigonza (PD) P.IVA 04197470281 in A.T.I. con GAETANO PAOLIN SPA di Padova P.IVA

00989590286 dei lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi del teatro

Olimpico - 2° stralcio, alle condizioni offerte in sede di gara;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico

del bilancio del Comune di Vicenza;

di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla

presente determinazione è ring. Vittorio Carli.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed ì singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta1 di Vicenza"



Pagina 6 di 6 X COMUNE DI VICENZA releasen 1/2016

Proposta N. 1186

DETERMINA N. 1002 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: TEATRO OLIMPICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ATI FRA LE

DITTE IMPREDIL SRL DI VIGONZA (PD) E GAETANO PAOLIN SPA DI PADOVA DELL'APPALTO DEGLI

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI DEL TEATRO OLIMPICO - 2°

STRALCIO - CUP B32C15000090004 - CIG 66087022968

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diea° Galiazzo ' infocert spa

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune. vicenza.it:4438/publishlng/AP/lndex.do?org-vlcenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed I singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"


